
Nr sprawy 271.16.2022 

 
WYJASNIENIA TREŚCI SWZ 

z dnia 07.09.2022 r. 
dot. przetargu pn. „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego złotowego 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Jastarnia  
w 2022 roku do wysokości 2.000.000,00 zł” 

 
 
Pytanie 1: Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, że w przypadku gdy stawka 

bazowa jest ujemna to przykuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 
Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, że w przypadku, gdy 

stawka WIBOR osiągnie poziom poniżej 0 (zera), strony Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu 
osiągnięcia przez tę stawkę wartości dodatniej, do wyliczenia oprocentowania Kredytu przyjęta 
zostanie stawka 0 (zero).   

 
Pytanie 2: Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?  
Odpowiedź 2: Gmina Jastarnia nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach. 
 
Pytanie 3: Czy posiadają Państwo na rachunkach w bankach zajęcia egzekucyjne? 
Odpowiedź 3: Gmina Jastarnia nie posiada na rachunkach w bankach zajęć egzekucyjnych. 
 
Pytanie 4: Czy posiadają Państwo zaległości wobec US lub ZUS? 
Odpowiedź 4: Gmina Jastarnia nie posiada zaległości wobec US lub ZUS. 
 
Pytanie 5: Czy poręczają/udzielają gwarancji Państwo jakiemuś podmiotowi, jeśli tak to prosimy o informację?  
Odpowiedź 5: Gmina Jastarnia nie udzielała poręczeń i gwarancji. 
 
Pytanie 6: Czy w przypadku, gdy termin spłaty raty kredytu będzie przypadał w dniu wolnym od pracy, to kiedy 

będzie następowała spłata w ostatnim dniu roboczym przed tym dniem, czy w następnym dniu 
roboczym po tym dniu?  

Odpowiedź 6: Jest to w SWZ. Odsetki i raty kapitałowe płatne kwartalnie, na ostatni roboczy dzień kwartału. 
 
Pytanie 7: Czy spłata odsetek będzie następowała począwszy od miesiąca, w którym nastąpi uruchomienie 

kredytu tj. np. we wrześniu uruchomienie to spłata odsetek od 30.09.2022 r. czy w dniu 30.12.2022 r.? 
Odpowiedź 7: Odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane będą od kwoty aktualnego zadłużenia i będą 

podlegały spłacie co trzy miesiące, płatne ostatniego dnia kwartału, począwszy od kwartału, w którym 
uruchomiono pierwszą transzę kredytu. 

 
Pytanie 8: Czy występują pomioty powiązane, jeśli tak to jakie i czy jest wśród nich szpital? 
Odpowiedź 8: Nie występują podmioty powiązane. 
 
Pytanie 9: Zamawiający posiada szczegółowe zestawienie posiadanych zobowiązań kredytowych lub innych, 

jeśli tak prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedź 9: Tak. Wykaz zobowiązań kredytowych na dzień 30.06.2022r. 
 

L.p. Nazwa Kwota zobowiązań  
1. Kredyt bankowy na sfinansowanie planowanego deficytu 

–  umowa nr 272.8.2018 Bank Gospodarstwa Krajowego 
umowa do 31.12.2024r. 

 
1.842.000,00 

2. Kredyt bankowy na sfinansowanie planowanego deficytu 
–  umowa nr 420/2019 Bank Polska Kasa Opieki S.A. 
umowa do 31.12.2024r. 

 
187.500,00 

 OGÓŁEM         2.029.500,00 
 
 



Pytanie 10: Czy odsetki od kredytu będą naliczane według jakiejś określonej formuły?  
Odpowiedź 10: Tak. Jest to w SWZ. Oprocentowanie kredytu wyrażone będzie jako stawka WIBOR 3M i marży 

Banku, przy czym stawka WIBOR 3M na każdy okres odsetkowy ustalana będzie na podstawie średniej 
arytmetycznej stawek WIBOR 3M obowiązujących w okresie 3 miesięcy poprzedzających dany okres 
odsetkowy. Zmiana wysokości oprocentowania kredytu następować będzie raz na kwartał na ostatni 
dzień kwartału. Marża Banku będzie wielkością stałą wyrażoną w procentach w skali roku i będzie 
obowiązywała przez cały okres kredytowania. 

 
. 
 

Kierownik Zamawiającego 
    Tyberiusz Narkowicz 


